

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAVRAS DO SUL - RS

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

Categoria do Item	Descrição do Item	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto	Justificativa
Material	Estabilizador 1000 VA	maq e equi energéticos	Un	10	R\$ 180.00	R\$ 1,800.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	NOBREAK	maq e equi energéticos	Un	20	R\$ 700.00	R\$ 14,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	TRANSFORMADOR DE POTENCIA	maq e equi energéticos	UN	5	R\$ 100.00	R\$ 500.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FONE OUVIDO TIPO: HEADSET	equi. p/ audio video e foto	un	3	R\$ 60.00	R\$ 180.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MICROFONE DE MESA	equi. p/ audio video e foto	un	15	R\$ 400.00	R\$ 6,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SWITCH 24P	equipamentos de TIC	Un	4	R\$ 800.00	R\$ 3,200.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Computador de mesa	equipamentos de TIC	Un	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Tela de projeção	equipamentos de TIC	Un	1	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Notebook	equipamentos de TIC	Un	4	R\$ 3,000.00	R\$ 12,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Notebook	equipamentos de TIC	Un	4	R\$ 1,500.00	R\$ 6,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Monitor PC	equipamentos de TIC	un	5	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	Mouse optico	equipamentos de TIC	un	20	R\$ 20.00	R\$ 400.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	caixa de som PC	equipamentos de TIC	Un	10	R\$ 45.00	R\$ 450.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CÂMERA WEB	equipamentos de TIC	un	6	R\$ 200.00	R\$ 1,200.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	IMPRESSORA TÉRMICA	equipamentos de TIC	Un	1	R\$ 1,700.00	R\$ 1,700.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LEITORA CÓDIGO BARRA	equipamentos de TIC	un	2	R\$ 130.00	R\$ 260.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	TECLADO USB, ABNT 2	equipamentos de TIC	un	20	R\$ 45.00	R\$ 900.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SCANNER, TIPO: PORTÁTIL	equipamentos de TIC	un	2	R\$ 900.00	R\$ 1,800.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	IMPRESSORA ECOTANK	equipamentos de TIC	un	10	R\$ 1,100.00	R\$ 11,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CABO USB	equipamentos de TIC	un	15	R\$ 20.00	R\$ 300.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	HD Externo	equipamentos de TIC	un	10	R\$ 350.00	R\$ 3,500.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PROJETOR MULTIMIDIA	equipamentos de TIC	un	1	R\$ 3,500.00	R\$ 3,500.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	TV 32"	equipamentos de TIC	un	1	R\$ 1,100.00	R\$ 1,100.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO TINTA EPSON L395 PRETO	material de TIC	un	50	R\$ 52.90	R\$ 2,645.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO TINTA EPSON L395 AMARELA	material de TIC	un	50	R\$ 52.90	R\$ 2,645.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO TINTA EPSON L395 CIANO	material de TIC	un	50	R\$ 52.90	R\$ 2,645.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO TINTA EPSON L395 MAGENTA	material de TIC	Un	50	R\$ 52.90	R\$ 2,645.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CART. TONNER SAMSUNG M2070W PRETO	material de TIC	Un	10	R\$ 100.00	R\$ 1,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Material	GARRAFA T. PRETO ECOTANK EPSON L3250 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. CYAN ECOTANK EPSON L3250 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. MAGENTA ECOTANK EPSON L3250 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. YELLOW ECOTANK EPSON L3250 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. PRETO ECOTANK EPSON L5290 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. MAGENTA ECOTANK EPSON L5290 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. YELLOW ECOTANK EPSON L5290 65ML	material de TIC	Un	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA T. CYAN ECOTANK EPSON L5290 65ML	material de TIC	UM	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO CANON PIXMA G4100 REF GL190BK PRETO	material de TIC	Un	60	R\$ 230.00	R\$ 13,800.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO CANON PIXMA G4100 REF GL190C CIANO	material de TIC	Un	60	R\$ 230.00	R\$ 13,800.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO CANON PIXMA G4100 REF GL190M MAGENTA	material de TIC	Un	60	R\$ 230.00	R\$ 13,800.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARTUCHO CANON PIXMA G4100 REF GL190Y AMARELA	material de TIC	un	60	R\$ 230.00	R\$ 13,800.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ROTEADOR WIRELESS	material de TIC	un	2	R\$ 230.00	R\$ 460.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CABO DE REDE RJ45	material de TIC	M	100	R\$ 14.00	R\$ 1,400.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CANETA ESFEROGRÁFICA P. GROSSA AZUL	material de expediente	cx	5	R\$ 25.00	R\$ 125.00	Mar-25		Manut. Ativid. Câmara
Material	CANETA ESFEROGRÁFICA P. GROSSA PRETA	material de expediente	cx	5	R\$ 25.00	R\$ 125.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CANETA ESFEROGRÁFICA P.GROSSA VERM.	material de expediente	cx	2	R\$ 25.00	R\$ 50.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BORRACHA ESCOLAR Nº40	material de expediente	cx	4	R\$ 9.00	R\$ 36.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CANETA MARCA-TEXTO	material de expediente	cx	50	R\$ 9.30	R\$ 465.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CADERNO 200 FL	material de expediente	un	10	R\$ 10.00	R\$ 100.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CADERNO 96 FL	material de expediente	un	25	R\$ 6.00	R\$ 150.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BARBANTE ALGODÃO	material de expediente	rolo	3	R\$ 7.40	R\$ 22.20	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BOBINA MAQUINA CALCULAR	material de expediente	un	50	R\$ 2.40	R\$ 120.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CAIXA ARQUIVO	material de expediente	un	500	R\$ 2.50	R\$ 1,250.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CANETA CORRETIVA	material de expediente	un	20	R\$ 7.50	R\$ 150.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CLIQUE 2/0	material de expediente	cx	15	R\$ 9.80	R\$ 147.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CLIQUE 4/0	material de expediente	cx	15	R\$ 9.80	R\$ 147.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CLIQUE 6/0	material de expediente	cx	15	R\$ 9.80	R\$ 147.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CLIQUE 8/0	material de expediente	cx	15	R\$ 9.80	R\$ 147.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLA BRANCA 90g	material de expediente	un	10	R\$ 9.50	R\$ 95.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLA BASTÃO 10g	material de expediente	un	10	R\$ 1.40	R\$ 14.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ENVELOPE 229X324 MM	material de expediente	un	50	R\$ 0.30	R\$ 15.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESTILETE 9MM	material de expediente	un	10	R\$ 1.25	R\$ 12.50	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	EXTRATOR GRAMPO	material de expediente	un	20	R\$ 1.45	R\$ 29.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Material	FITA CREPE 19MM	material de expediente	un	20	R\$ 3.00	R\$ 60.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FITA CREPE 50mm	material de expediente	un	20	R\$ 3.00	R\$ 60.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FITA DUPLA FACE 24MM	material de expediente	un	20	R\$ 9.20	R\$ 184.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FITA ADESIVA 12MM	material de expediente	un	20	R\$ 1.95	R\$ 39.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GRAMPEADOR TIPO: MESA 240 FL	material de expediente	un	5	R\$ 40.00	R\$ 200.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GRAMPEADOR 10FL 26/6	material de expediente	un	20	R\$ 7.00	R\$ 140.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GRAMPO 23/13	material de expediente	un	5	R\$ 9.90	R\$ 49.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GRAMPO 26/6	material de expediente	un	10	R\$ 5.80	R\$ 58.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LAPIS PRETO 2MM	material de expediente	un	50	R\$ 0.30	R\$ 15.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIVRO ATA 100 FL	material de expediente	un	5	R\$ 10.00	R\$ 50.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIVRO ATA 200 FL	material de expediente	un	5	R\$ 19.00	R\$ 95.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIVRO PROTOCOLO 104 FL	material de expediente	un	10	R\$ 19.00	R\$ 190.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIVRO PROTOCOLO 50 FL	material de expediente	un	10	R\$ 13.00	R\$ 130.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIVRO PONTO 100 FL	material de expediente	un	5	R\$ 27.00	R\$ 135.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PEN DRIVE 16 GB	material de TIC	un	10	R\$ 16.00	R\$ 160.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PEN DRIVE 32 GB	material de TIC	un	20	R\$ 28.00	R\$ 560.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PAPEL 180/M2	material de expediente	pct	30	R\$ 24.00	R\$ 720.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PERFURADOR CAPACIDADE 50 FL	material de expediente	un	20	R\$ 60.00	R\$ 1,200.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PINCEL ATÔMICO AZUL	material de expediente	un	10	R\$ 4.00	R\$ 40.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PINCEL ATÔMICO PRETO	material de expediente	un	10	R\$ 4.00	R\$ 40.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PINCEL ATÔMICA VERMELHA	material de expediente	un	10	R\$ 4.00	R\$ 40.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PINCEL MARCADOR AZUL CD	material de expediente	un	24	R\$ 1.00	R\$ 24.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PINCEL MARCADOR VERMELHA CD	material de expediente	un	24	R\$ 1.00	R\$ 24.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PRANCHETA PORTATIL	material de expediente	un	15	R\$ 10.00	R\$ 150.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	REGUA 50CM	material de expediente	un	10	R\$ 1.30	R\$ 13.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	TESOURA 21 CM	material de expediente	un	10	R\$ 5.00	R\$ 50.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ALFINETE PARA MAPA	material de expediente	cx	5	R\$ 2.90	R\$ 14.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLCHETE Nº3	material de expediente	cx	15	R\$ 4.00	R\$ 60.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLCHETE Nº5	material de expediente	cx	15	R\$ 4.50	R\$ 67.50	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLCHETE Nº8	material de expediente	cx	15	R\$ 4.50	R\$ 67.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLCHETE Nº10	material de expediente	cx	15	R\$ 6.10	R\$ 91.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Material	COLCHETE Nº12	material de expediente	cx	15	R\$ 7.55	R\$ 113.25	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COLCHETE Nº15	material de expediente	cx	15	R\$ 11.74	R\$ 176.10	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PAPEL PARA IMPRESSA OFICIO A4	material de expediente	CX	30	R\$ 18.67	R\$ 560.10	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PERCEVEJO	material de expediente	CX	5	R\$ 2.50	R\$ 12.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M	material de expediente	un	20	R\$ 8.00	R\$ 160.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	material de expediente	un	20	R\$ 3.00	R\$ 60.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	APONTADOR PARA LAPIS	material de expediente	un	20	R\$ 0.50	R\$ 10.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS	material de expediente	pct	20	R\$ 4.90	R\$ 98.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CALCULADORA DE MESA	material de expediente	un	5	R\$ 28.50	R\$ 142.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CALCULADORA DIGITAL DE MESA	material de expediente	un	2	R\$ 14.00	R\$ 28.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FOLHA ETIQUETA A4, SEM CORTES OU SERRILHA	material de expediente	pct	10	R\$ 32.50	R\$ 325.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO	material de expediente	un	10	R\$ 18.09	R\$ 180.90	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MOUSE PAD LISO	material de expediente	un	10	R\$ 9.00	R\$ 90.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PASTA ARQUIVO AZ	material de expediente	un	15	R\$ 10.80	R\$ 162.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PASTA EM PLASTICO COM ABAS E ELASTICO	material de expediente	un	50	R\$ 3.30	R\$ 165.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	REGUA 30CM	material de expediente	un	10	R\$ 1.20	R\$ 12.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	TINTA PARA CARIMBO (40ML)	material de expediente	garrafa	5	R\$ 5.50	R\$ 27.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ALMOFADA PARA CARIMBO	material de expediente	un	2	R\$ 4.52	R\$ 9.04	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PORTA CANETAS	material de expediente	un	10	R\$ 7.90	R\$ 79.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CARIMBO	material de expediente	un	5	R\$ 65.00	R\$ 325.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PAINEL LED SLIM DE EMBUTIR 18W, 220X220X20MM	mat. Eletrico eletrônico	un	25	R\$ 29.90	R\$ 747.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PILHA AA	mat. Eletrico eletrônico	cart	20	R\$ 6.64	R\$ 132.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PILHA AAA	mat. Eletrico eletrônico	cart	15	R\$ 2.83	R\$ 42.45	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LAMPADA	mat. Eletrico eletrônico	un	50	R\$ 9.90	R\$ 495.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	EXTENSÃO 20M	mat. Eletrico eletrônico	un	3	R\$ 48.00	R\$ 144.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LUZ DE EMERGÊNCIA	mat. Eletrico eletrônico	un	10	R\$ 23.00	R\$ 230.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	MASTRO PARA BANDEIRAS	mobiliário em geral	un	1	R\$ 580.00	R\$ 580.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ARMARIO DE AÇO 5 PRATELEIRAS	mobiliário em geral	Un	10	R\$ 1,060.00	R\$ 10,600.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CADEIRA FIXA	mobiliário em geral	un	60	R\$ 100.00	R\$ 6,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESID.	mobiliário em geral	un	15	R\$ 438.01	R\$ 6,570.15	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	BALCÃO DE COZINHA COM PIA INOX	mobiliário em geral	un	1	R\$ 900.00	R\$ 900.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

material	ESTANTE CHAPA DE AÇO 6 PRATELEIRAS	mobiliário em geral	un	10	R\$ 305.00	R\$ 3,050.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	ARMARIO COPA / COZINHA	mobiliário em geral	un	1	R\$ 340.00	R\$ 340.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CADEIRA LONGARINA	mobiliário em geral	un	5	R\$ 1,650.00	R\$ 8,250.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MESA DE ESCRITORIO COM GAVETAS	mobiliário em geral	un	10	R\$ 475.00	R\$ 4,750.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MESA PARA IMPRESSORA	mobiliário em geral	un	10	R\$ 160.00	R\$ 1,600.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR	mobiliário em geral	un	10	R\$ 67.00	R\$ 670.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MESA PARA REUNIAO	mobiliário em geral	un	1	R\$ 870.00	R\$ 870.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	BEBEDOURO 20L	maq. Ut. Equi. Diversos	un	2	R\$ 790.00	R\$ 1,580.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ASPIRADOR DE PÓ	aparelhos e ut. Domes.	UN	1	R\$ 418.39	R\$ 418.39	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	CHALEIRA ELETRICA 1,8L	aparelhos e ut. Domes.	un	5	R\$ 80.00	R\$ 400.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	REFRIGERADOR	aparelhos e ut. Domes.	un	1	R\$ 2,700.00	R\$ 2,700.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	APARELHO AR COND. 9.000 BTUS	aparelhos e ut. Domes.	un	2	R\$ 2,000.00	R\$ 4,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	APARELHO AR COND. 12.000 BTUS	aparelhos e ut. Domes.	un	5	R\$ 2,945.00	R\$ 14,725.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	APARELHO AR. COND. 18.000 BTUS	aparelhos e ut. Domes.	un	5	R\$ 3,515.00	R\$ 17,575.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	APARELHO AR. COND. 24.000 BTUS	aparelhos e ut. Domes.	un	3	R\$ 4,050.00	R\$ 12,150.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	CAFETEIRA ELETRICA	aparelhos e ut. Domes.	un	1	R\$ 188.00	R\$ 188.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	FORNO ELETRICO	aparelhos e ut. Domes.	un	1	R\$ 450.00	R\$ 450.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	FORNO MICROONDAS	aparelhos e ut. Domes.	un	1	R\$ 650.00	R\$ 650.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
material	VENTILADOR TIPO COLUNA	aparelhos e ut. Domes.	un	2	R\$ 219.00	R\$ 438.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
material	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	aparelhos e ut. Domes.	un	1	R\$ 784.00	R\$ 784.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	AGUA SANITÁRIA 01 L	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	35	R\$ 1.85	R\$ 64.75	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ALCOOL	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	15	R\$ 4.80	R\$ 72.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BALDE 20L	mat. de limpeza e prod de hig.	un	4	R\$ 9.85	R\$ 39.40	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CERA LIQUIDA INCOLOR	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	15	R\$ 4.90	R\$ 73.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CERA LIQUIDA VERMELHA	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	100	R\$ 3.90	R\$ 390.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CONCENTRADO ANTI-MOFO	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	5	R\$ 13.90	R\$ 69.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	DESINFETANTE	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	30	R\$ 8.90	R\$ 267.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	DESODORIZADOR DE AR	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	25	R\$ 6.93	R\$ 173.25	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESCOVA LIMPEZA GERAL	mat. de limpeza e prod de hig.	un	5	R\$ 4.85	R\$ 24.25	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESCOVA VASO SANITÁRIO	mat. de limpeza e prod de hig.	un	4	R\$ 5.59	R\$ 22.36	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESFREGAO TIPO MOP COM BALDE	mat. de limpeza e prod de hig.	un	3	R\$ 168.63	R\$ 505.89	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Material	LIMPA VIDROS PUVERIZADOR	mat. de limpeza e prod de hig.	un	5	R\$ 2.99	R\$ 14.95	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIXEIRA COM PEDAL 100 L	mat. de limpeza e prod de hig.	un	5	R\$ 115.00	R\$ 575.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LIXEIRA PLASTICA 15 L	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 11.69	R\$ 116.90	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LUSTRA MÓVEIS	mat. de limpeza e prod de hig.	fras	20	R\$ 2.49	R\$ 49.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LUVAS DOMESTICAS EM LATEX M	mat. de limpeza e prod de hig.	pac	5	R\$ 33.22	R\$ 166.10	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	LUVAS DOMESTICAS EM LATEX G	mat. de limpeza e prod de hig.	pac	5	R\$ 33.22	R\$ 166.10	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PÁ PARA LIXO 1 M	mat. de limpeza e prod de hig.	un	2	R\$ 18.00	R\$ 36.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PÁ PARA LIXO 15 CM	mat. de limpeza e prod de hig.	un	2	R\$ 1.90	R\$ 3.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PANO DE LIMPEZA CHÃO	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 3.96	R\$ 39.60	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 2.69	R\$ 26.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PEDRA SANITÁRIA	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 2.49	R\$ 24.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	REFIL BRUXA COMPATIVEL MOP	mat. de limpeza e prod de hig.	un	3	R\$ 10.79	R\$ 32.37	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SABÃO EM BARRA	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 2.18	R\$ 21.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SABÃO EM PÓ	mat. de limpeza e prod de hig.	un	20	R\$ 22.59	R\$ 451.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SAPONÁCEO CREMOSO	mat. de limpeza e prod de hig.	un	10	R\$ 5.79	R\$ 57.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	VASSOURA 1,20M	mat. de limpeza e prod de hig.	un	4	R\$ 8.40	R\$ 33.60	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PAPEL HIGIENICO	mat. de limpeza e prod de hig.	fardo	10	R\$ 12.30	R\$ 123.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PAPEL TOALHA	mat. de limpeza e prod de hig.	fardo	100	R\$ 9.79	R\$ 979.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PORTA-TOALHAS DE PAPEL	mat. de limpeza e prod de hig.	un	2	R\$ 17.00	R\$ 34.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SABONETE LIQUIDO	mat. de limpeza e prod de hig.	frasco	24	R\$ 12.87	R\$ 308.88	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ALCOOL GEL	mat. de limpeza e prod de hig.	frasco	5	R\$ 5.08	R\$ 25.40	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BORRIFADOR	mat. de limpeza e prod de hig.	UN	4	R\$ 9.31	R\$ 37.24	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	DESORIZADOR SANITARIO TIPO PASTILHA ADESIVA	mat. de limpeza e prod de hig.	CX	10	R\$ 7.99	R\$ 79.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	DETERGENTE DE LOUCA	mat. de limpeza e prod de hig.	frasco	25	R\$ 1.71	R\$ 42.75	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	mat. de limpeza e prod de hig.	Un	30	R\$ 1.99	R\$ 59.70	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ESPONJA DE LIMPEZA LA DE ACO	mat. de limpeza e prod de hig.	pacote	6	R\$ 3.81	R\$ 22.86	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FLANELA DE ALGODAO	mat. de limpeza e prod de hig.	pacote	10	R\$ 18.90	R\$ 189.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	RODO CABO DE MADEIRA	mat. de limpeza e prod de hig.	UN	2	R\$ 11.89	R\$ 23.78	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SACO PLASTICO LIXO 20L (100un)	mat. de limpeza e prod de hig.	PCT	10	R\$ 10.99	R\$ 109.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SACO PLASTICO LIXO 30L (100un)	mat. de limpeza e prod de hig.	PCT	10	R\$ 11.15	R\$ 111.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SACO PLASTICO LIXO 50L (100un)	mat. de limpeza e prod de hig.	PCT	10	R\$ 7.70	R\$ 77.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Material	SACO PLASTICO LIXO 100L (100un)	mat. de limpeza e prod de hig.	PCT	10	R\$ 13.90	R\$ 139.00	Mar-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CAFÉ	generos de alimentação	vidro	100	R\$ 19.40	R\$ 1,940.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	ACUCAR	generos de alimentação	kg	150	R\$ 4.80	R\$ 720.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	AGUA MINERAL 500ml sem gás	generos de alimentação	garrafa	350	R\$ 1.20	R\$ 420.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	AGUA MINERAL 500ml com gás	generos de alimentação	garrafa	480	R\$ 1.70	R\$ 816.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	AGUA MINERAL 20l	generos de alimentação	bombon	10	19.89	R\$ 198.90	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	CHÁ ALIMENTAÇÃO	generos de alimentação	CX	100	R\$ 4.78	R\$ 478.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COPO DESCARTÁVEL 50ML	mat. de copa e cozinha	pacote	10	R\$ 1.75	R\$ 17.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COPO DESCARTÁVEL 200ML	mat. de copa e cozinha	pacote	10	R\$ 4.95	R\$ 49.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FOSFORO	mat. de copa e cozinha	cx	10	R\$ 3.00	R\$ 30.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	ISQUEIRO	mat. de copa e cozinha	un	5	R\$ 5.50	R\$ 27.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	COPO DE VIDRO LISO – 300 ml – CAIXA COM 24 UN	mat. de copa e cozinha	cx	3	R\$ 285.60	R\$ 856.80	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	XICARA 200 ml COM PIRES	mat. de copa e cozinha	un	36	R\$ 7.00	R\$ 252.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GARRAFA TERMICA	mat. de copa e cozinha	un	4	R\$ 49.00	R\$ 196.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	DISPENSADOR COPO 200 ML	mat. de copa e cozinha	un	2	R\$ 37.00	R\$ 74.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	VELA BRANCA Nº8	mat. de copa e cozinha	pacote	3	R\$ 2.50	R\$ 7.50	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 1,000.00	R\$ 12,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 1,000.00	R\$ 12,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	4	R\$ 3,000.00	R\$ 12,000.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	BOTIJÃO (CASCO) GÁS P13	gas e outros mat. engarrafados	Un	2	R\$ 220.00	R\$ 440.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	SUBSTITUIÇÃO BOTIJÃO DAS P13	gas e outros mat. engarrafados	Un	3	R\$ 110.00	R\$ 330.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	EXTINTOR	gas e outros mat. engarrafados	Un	15	R\$ 112.00	R\$ 1,680.00	Mar-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 205/50 R17	mat. p/ manut de veículos	un	8	R\$ 310.00	R\$ 2,480.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	FILTRO COMBUSTÍVEL	mat. p/ manut de veículos	un	2	R\$ 45.00	R\$ 90.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
material	OLEO LUBRIFICANTE	mat. p/ manut de veículos	litro	12	R\$ 40.00	R\$ 480.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Material	GASOLINA ADITIVADA	combustíveis e lub autom.	litro	3000	R\$ 6.76	R\$ 20,280.00	Jan-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
material	BANDEIRA	bandeiras, ins e flamulas	un	4	R\$ 190.00	R\$ 760.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	ENERGIA ELETRICA	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 665.00	R\$ 7,980.00	Jan-25	Não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	ENCADERNAÇÃO	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 10.00	R\$ 100.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE TELECOMUNICACOES	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 900.00	R\$ 10,800.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	ACESSO A INTERNET	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 460.00	R\$ 5,520.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara

Servico	MANUTENÇÃO BENS IMÓVEIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 2,890.00	R\$ 34,680.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 1,000.00	R\$ 12,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE ESTAGIÁRIOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 1,508.55	R\$ 18,102.60	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	50	R\$ 700.00	R\$ 35,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE CONSULTORIA	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 1,090.00	R\$ 13,080.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICOS BANCARIOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 60.00	R\$ 720.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	4	R\$ 2,500.00	R\$ 10,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE COMUNICACAO EM GERAL	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE MANUTENCAO BENS MOVEIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	10	R\$ 2,000.00	R\$ 20,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICOS JUDICIARIOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	3	R\$ 100.00	R\$ 300.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE AGUA E ESGOTO	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE DEDETIZACAO	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	m2	175	R\$ 0.27	R\$ 47.25	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERV DESRATIZACAO, MANEJO DE ANIMAIS (MORCEGOS)	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	m2	63	R\$ 2.45	R\$ 154.35	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	5	R\$ 440.00	R\$ 2,200.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVIÇOS GRÁFICOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	20	R\$ 100.00	R\$ 2,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	50	R\$ 150.00	R\$ 7,500.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	SERVICO DE MANUTENCAO BENS IMOVEIS	SERVICOS - PESSOA JURÍDICA	un	5	R\$ 250.00	R\$ 1,250.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
imóvel	TERRENO	TERRRENOS	un	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
veículo	AUTOMÓVEL	EQUIPAM. E MAT PERMANENTE	un	1	R\$ 240,000.00	R\$ 240,000.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara
Servico	PASSAGENS E DESPESA COM LOCOMOÇÃO	PASSAGENS E DESPESA C/ LOCOM.	un	50	R\$ 150.00	R\$ 7,500.00	Jan-25	não	Manut. Ativid. Câmara

TOTAL PROJETADO

R\$ 1,003,060.61